AN/088/2019

DIE LINKE.

Fraktion in der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Ahrensburg Fraktionsvorsitzender: Ali Haydar Mercan ah.mercan@die-linke-ahrensburg.de



Seite 1 von 3

Ahrensburg, 03.12.2019 Eingang: 03.12.2019

Trahn

Antrag auf Umbesetzung der Ausschüsse

Die Stadtverordnetenversammlung möge folgende Umbesetzung von Gremien ab dem 01.01.2020 beschließen:

Hauptausschuss	Ordentliches Mitglied	<u>Vertreter_innen</u>
alt:		Stv. Frau Nicole Johannsen
neu:		Stv. Herr Oliver Böge
Finanzausschuss	Ordentliches Mitglied	<u>Vertreter_innen</u>
alt:	Stv. Frau Nicole Johannsen	BM Herr Oliver Böge
neu:	BM Frau Karin Schrader	Stv. Herr Oliver Böge BM Frau Katja Schreiner
Bildungs-, Kultur- & Sportausschuss	Ordentliches Mitglied	<u>Vertreter_innen</u>
alt:		Stv. Frau Nicole Johannsen
neu:		Stv. Herr Oliver Böge
Sozialausschuss	Ordentliches Mitglied	<u>Vertreter_innen</u>
alt:		BM Herr Oliver Böge
neu:		Stv. Herr Oliver Böge Stv. Herr Erik Schrader
Bau- & Planungsausschu ss	Ordentliches Mitglied	<u>Vertreter_innen</u>
alt:		BM Herr Oliver Böge
neu:		Stv. Herr Oliver Böge BM Frau Karin Schrader BM Frau Katja Schreiner

DIE LINKE.

Fraktion in der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Ahrensburg

Fraktionsvorsitzender: Ali Haydar Mercan ah.mercan@die-linke-ahrensburg.de



Seite 2 von 3

Umweltausschus	Ordentliches Mitglied	<u>Vertreter_innen</u>
S		
alt:	BM Herr Oliver Böge	
neu:	Stv. Herr Oliver Böge	BM Frau Karin Schrader
Werkausschuss	Ordentliches Mitglied	<u>Vertreter_innen</u>
alt:	Stv. Frau Nicole Johannsen	Stv. Herr Ali Haydar Mercan
neu:	Stv. Herr Ali Haydar Mercan	Stv. Herr Oliver Böge BM Frau Katja Schreiner
Ältestenrat	Ordentliches Mitglied	<u>Vertreter_innen</u>
alt:		Stv. Frau Nicole Johannsen
neu:		Stv. Herr Oliver Böge
Aufsichtsrat der badlantic-Betriebsgesellschaft mbH		Mitglied
alt:		Stv. Frau Nicole Johannsen
neu:		Stv. Herr Oliver Böge
Aufsichtsrat der Stadtwerke Ahrensburg GmbH		Mitglied
alt:		Stv. Frau Nicole Johannsen
neu:		BM Frau Karin Schrader
Delegierte für die Mitgliederversammlung des Städtebundes Schleswig-Holstein		Delegierte/r
alt:		Stv. Frau Nicole Johannsen
neu:		Stv. Herr Ali Haydar Mercan

Für die Fraktion

Ali Haydar Mercan Fraktionsvorsitzender